
  
 
  

 

  

 

37 
08.09.2024 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

+ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Blahopřání 
V těchto dnech oslaví 

manželé Nesvadbovi 45 let 

společného života.  

Manželům Nesvadbovým 

přejeme spoustu lásky, 

spokojenosti, vzájemného 

respektu a vyprošujeme 

Boží požehnání do dalších 

let pro celou rodinu. 
 

 
 
 

 
 

 
 
Effatha! Otevři se! 
K nedělním textům 
„Dobře všechno udělal, i hluchým 
dává sluch. I němým řeč!“ (Mk 7,37) 
 
V dnešním evangeliu jsme vyslechli 
příběh uzdravení hluchoněmého. 
Mocí svého slova a své lásky mu Ježíš 
otevřel sluch a rozvázal jazyk. Zajisté 
chápeme, jak velká věc a úleva to pro 
něho byla. Ale přiznejme si, že my 
všichni jsme více či méně duchovně 
hluší. Přitom když člověk neslyší Boha, 
nemůže vědět, jak ho Bůh miluje a co  
všechno pro něho připravil. Když 
neslyšíme Boží hlas, nemůžeme Bohu 
ani odpovědět. Nemůžeme ani znát 
Jeho vůli, nechat se Jeho hlasem 
obdarovat, milovat a vést. Přitom 
právě po tom přirozeně touží srdce 
každého z nás. Naslouchání Bohu je 
základním životním postojem Ježíšova 
učedníka. Proto i na nás Ježíš volá: 
„Effatha! Otevři se!“ Otevři se Božímu 
hlasu, otevři se pro Boží vedení. 
A ještě jedno jsme z evangelijního 
úryvku zjistili. Hluchoněmý sám Ježíše 
neznal a ani ho tedy nemohl slyšet.        
S Ježíšem se setkal jedině díky těm, 



kteří ho k Ježíši přivedli. A také za něho 
prosili o jeho uzdravení. Možná i my 
vidíme kolem sebe takové, kteří 
Ježíšova slova neslyší nebo slyšet 
nechtějí. Snažme se je přivést ke 
Kristu. Prosme i my za ně Ježíše, aby 
jim otevřel sluch. Vždyť k tomu jsme 
všichni křtem povoláni. Ježíš sám nám 
dává schopnost s ním mluvit a 
odpovídat na Boží lásku. Dává nám 
také schopnost zvěstovat evangelium 
– radostnou zvěst – druhým. 
Zvěstovat ostatním toho, který se o 
nás stará a nesmírně nás miluje. 
Proto: Effatha! Otevři se! 
 

 
jáhen Michal 
 

Jak čerpat pro všechny životní 
situace 

„Buďte vnímaví pro Boží slovo, které 
do vás bylo vloženo jako semeno a 
může zachránit vaši duši. To slovo 
však musíte uvádět ve skutek, a ne 
abyste ho jenom poslouchali. To 
byste klamali sami sebe. Zbožnost 
ryzí a bezvadná před Bohem a Otcem 

je toto: ujímat se sirotků a vdov v 
jejich tísni.“ (srov. Jak 1,21-22,27) 

Papež František často zdůrazňuje dvě 
věci: Za prvé, abychom u sebe nosili 
nějaké malé vydání evangelia a denně 
si z něj přečetli alespoň malý úryvek. A 
za druhé, aby církev byla „polní 
nemocnicí“. O důležitosti obou výzev 
se v různých obměnách dočteme na 
mnoha místech v Bibli. 
Boží slovo je  pokrm pro duši. Což, 
myslím, znamená, že budu-li se jím 
živit, bude mě proměňovat, posilovat, 
těšit, vést a někdy uvádět i                            
v překvapení. Z Božího slova mohu 
čerpat pro všechny životní situace. 
A když se budeme sytit Božím slovem, 
neměli bychom si to nechávat pro 
sebe, ale měli bychom je „uvádět ve 
skutek“  - dávat dál, co jsme dostali. 
Vydávat se tam, kde je to potřeba. Do 
míst, kde je třeba léčit, uzdravovat, 
pomáhat. Přicházet do nejistot a 
zranění všeho druhu – sociálních, 
psychických, duchovních… Tak se 
církev stává „polní nemocnicí“ pro 
potřebné. 
Jako křesťané jsme spoluzodpovědní 
za svět. A Boží slovo je nám tou 
nejlepší pomocí.               www.víra.cz 

Diecézního setkání seniorů  

Hlavní akce pro seniory                                   
v královéhradecké diecézi - diecézní 
setkání seniorů se v tomto roce 
uskuteční 26. září v Hradci Králové. 

http://www.víra.cz/
https://www.simeon.cz/clanky/Zucastnete-se-18-diecezniho-setkani-senioru-s-bohatym-programem.html


Diecézní centrum pro seniory ji 
pořádá již po osmnácté. Program 
nabídne modlitbu seniorů za osamělé 
a nemocné, slavnostní bohoslužbu          
s kardinálem Dominikem Dukou, 
besedy s P. Zbigniewem Czendlikem, 
mediálně známým lanškrounským 
děkanem a moderátorem, Viktorií 
Mertovou, oblíbenou účinkující               
v televizním pořadu Na lovu a 
benefiční koncert Věry Martinové, 
první dámy české country music. Jste 
srdečně zváni! Více na 
www.simeon.cz 

Sbírky na opravu kostela 
Pastorační rada farnosti schválila dne 
4.9. vyhlášení účelových sbírek. Tyto 
sbírky budou vyhlášeny každou první 
neděli v měsíci a jejich výnosy budou 
použity pouze na opravy kostela (v 
současnosti zejména na opravu 
zvonů). První takto určená sbírka 
proběhne 6.10.2024. 

 
Informace z farnosti: 
Setkání seniorů 

Setkání seniorů  proběhne ve čtvrtek 

12. 9.  od 15:30 na faře. 

Sbírka 
Na neděli 15.9. je vyhlášena sbírka na 
církevní školství v diecézi. 
Tabulka čtení 

Pro zájemce o liturgické čtení je 

připravena tabulka pro zápis. Za ochotu 

pro tuto službu děkujeme! 

Společenství mládeže  
Od pátku 6. září začalo opět 
společenství mládeže na trutnovské 
faře. Těšíme se na Vás každý pátek od 
18:45. Rádi uvítáme i všechny nově 
příchozí.                          David Holubec 

 
Společné modlitby 
Od září (každou středu od 18 hodin) 
se opět začneme setkávat v kapli 
Božího milosrdenství při společných 
modlitbách plných radosti z Boží 
přítomnosti. Vítáni jsou všichni, kdo 
touží chválit Pána a sdílet víru ve 
společenství.                       jáhen Lukáš 

 
 
Apoštolát modlitby 
Na září 2024 
 

Úmysl papeže 
Za trpící Zemi  
Modleme se, aby každý z nás věnoval 
pozornost bolestnému volání Země a 
obětí přírodních katastrof a 
klimatických změn a abychom se 
osobně nasazovali v péči o svět, který 
obýváme. 
 
Národní úmysl  
Za novomanžele 
Modleme se, aby ti, kdo vstupují do 
manželství, vytrvali v lásce, věrnosti a 
vzájemné velkorysosti. 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 8. září 2024 do 15. září 2024 
 

 

 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

